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§ 15   

Riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 001360/2014. 
 
Beslut 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Ärendet 

Förvaltningen redovisade ärendet i ett tjänsteutlåtande från den 

31 mars 2015, dnr 1.6.1-3224/2015. 

 

Utbildningsnämnden har från kommunstyrelsen fått förslag på 

gemensamma riktlinjer för barnomsorg på obekväm arbetstid. 

 

Sammanfattningsvis ska omsorg på obekväm arbetstid i enlighet 

med nuvarande regler vara behovsprövad och prövningen och 

tillhandahållandet av omsorgen ska ligga på stadsdelsnämnderna 

för de barn som är inskrivna i kommunala förskolor och på 

utbildnings-nämnden för de barn som har enskilda huvudmän 

och kommunala fritidshem.  

 

Förändring från nuvarande regelverk är att omsorgen ska ges i 

lokalbaserad verksamhet. Omsorg i hemmet ska enbart ges av 

särskilda skäl. Kommunstyrelsen föreslås ta fram ny ersättnings-

modell för omsorgen till kommunfullmäktiges budget för 2016.  

 

Förvaltningen ser positivt på kommunstyrelsens förslag på 

riktlinjer och har bland annat synpunkter inom följande 

områden:  

 

Förvaltningen föreslår att omsorg på obekväm arbetstid ska 

gälla för barn från 1 år till vårterminen det år barnet fyller 13 år, 

inte enbart 13 år. Riktlinjerna bör få en punkt som reglerar 

ansvaret i det fall omsorgen sker i direkt anslutning till öppning 

eller stängning i förskola eller fritidshem. Ersättning för 

omsorgen bör ligga utanför schablonen och att en 

prestationsersättning tas fram. 

 
Ärendets beredning  

Ärendet har beretts inom avdelningen för utveckling och 

samordning i samverkan med grundskoleavdelningen och 

avdelningen för ekonomi och styrning. 
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Förvaltningens förslag till beslut 

Förvaltningen föreslår utbildningsnämnden att besluta följande: 

 

Utbildningsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande 

till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 
Yrkande 

Ordföranden yrkade bifall till förvaltningens förslag. 

 

Vice ordföranden Lotta Edholm (FP) och ledamoten Cecilia 

Brinck (M) framlade ett eget förslag till beslut och yrkade bifall 

för detta. 

 
Beslutsgång 

Ordföranden ställde yrkandena mot varandra och förklarade sig 

finna att nämnden beslutat i enlighet med hans yrkande. 

 
Reservation 

Cecilia Brinck m.fl. (M) och Lotta Edholm m.fl. (FP) 

reserverade sig mot nämndens beslut till förmån för eget förslag: 

 

att  delvis godkänna förvaltningens förslag. 

att  avstyrka avsnitt 3.1 i förslaget till riktlinjer, om omsorg i 

lokalbaserad verksamhet. 

att  därutöver anföra följande: 

 

Familjer som har ett behov av barnomsorg på obekväm arbetstid 

ska ha tillgång till detta. Riktlinjerna bör tydliggöra rätten till 

denna omsorg samtidigt som vi behöver skapa bättre 

förutsättningar för likvärdighet i tillgången till omsorg samt 

säkerställa att omsorgen håller en hög kvalitet. Det är viktigt att 

beslutet om barnomsorg på obekväm arbetstid föregås av en 

individuell prövning och där barnets behov av kontinuitet, 

trygghet och utveckling får stå i fokus. 

 

Stadsledningskontoret genomförde 2013 en kartläggning som 

visade att antalet ansökningar om barnomsorg på obekväm 

arbetstid var relativt begränsat. Det har under de senaste åren 

handlat om ungefär 160-170 barn i hela Stockholms stad. 

Kartläggningen visade vidare att antalet avslagsbeslut i 

stadsdelarna var få samt att huvuddelen berodde på till exempel 

förändringar i föräldrarnas schema eller att familjen flyttat.  

 

I de stadsdelar där föräldrar beviljats barnomsorg på obekväm 

arbetstid hade de flesta vid den kartlagda tidpunkten en lösning 

där barnskötare kom hem till familjen på natten istället för att 

barnen skulle sova över på nattis.  

 

För många av dessa är det ett rätt stort ingrepp i barnets och 

familjens rutiner att barnet i stället regelbundet ska sova på 
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nattis istället för i hemmet. Den föreslagna förändringen av 

riktlinjerna riskerar att bli en kännbar försämring för barn och 

föräldrar med behov av omsorg på obekväm arbetstid och vi vill 

avstyrka den förändringen. 

 

 


